Tabela 2.1.1.2 — Area plantada (percentual), por Lavoura Temporaria - Goiania 1990-2010

Lavoura Temporéaria

Ano

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

Abacaxi (Mil frutos)

Algodéo herbaceo (em carogo) (Tonelada)

Alho (Tonelada)

Amendoim (em casca) (Tonelada)
Arroz (em casca) (Tonelada)
Aveia (em gréo) (Tonelada)
Batata - doce (Tonelada)
Batata - inglesa (Tonelada)
Cana-de-agUcar (Tonelada)
Cebola (Tonelada)

Centeio (em gréo) (Tonelada)
Cevada (em gréo) (Tonelada)
Ervilha (em gréo) (Tonelada)
Fava (em gréo) (Tonelada)
Feijao (em gréo) (Tonelada)

Fumo (em folha) (Tonelada)

Girassol (semente oleaginosa) (Tonelada)

Juta (fibra) (Tonelada)

Linho (semente) (Tonelada)
Malva (fibra) (Tonelada)
Mamona (baga) (Tonelada)
Mandioca (Tonelada)
Melancia (Mil frutos)

Meldo (Mil frutos)

Milho (em gréo) (Tonelada)
Rami (fibra) (Tonelada)

Soja (em gréo) (Tonelada)
Sorgo granifero (em gréo) (Tonelada)
Tomate (Tonelada)

Trigo (em gréo) (Tonelada)
Triticale (em gréo) (Tonelada)

Total

0,28

44,26

17,16

9,52

100,00

0,68

15,65

47,62

13,61

11,56

100,00

0,15

29,59

51,77

14,79

100,00

0,15

51,84

15,24

100,00

0,16

32,41

56,73

100,00

100,00

41,54

14,13

1,00
8,03

100,00

19,83

43,37

13,01

8,05

100,00

21,08

49,40

16,34

100,00

21,08

49,40

16,34

100,00

21,08

49,40

16,34

100,00

13,11

36,06

34,43

100,00

20,69

34,49

24,14

100,00

100,00

100,00

9

B
o]

100,00

14,68

100,00

14,68

100,00

12,05

100,00

100,00

100,00

Fonte: IBGE - SIDRA

Elaboragéo: Prefeitura de Goiania - SEPLAM/DPESE/DVPEE/DVESE



